ter desiderāti ⁊ anhelāti dabo d̄ fonte aque vi
ue gratis. **Q**ui vicerit possidebit hec. **E**t ero il
li deus. ⁊ ille erit mihi filius. **T**imidis autē ⁊ in
credulis ⁊ execratis ⁊ homicidis ⁊ fornicatorib
us ⁊ veneficiis ⁊ idolatris ⁊ om̄ibus mendaci
bus. pars illoz erit in stagno ardenti igne ⁊ sul
phure. quod est mors secūda. **E**cce venit vnus
de septem angelis habentib⁹ phialas plenas se
ptem plagis nouissimis ⁊ locutus est mecum dī
cens: veni ostendā tibi sponfam vxorē agni ⁊c.
Nota ibi q̄si totū cap̄lm pulchra valde d̄ regno
⁊c. **A**po. xxi. **Q**uarta ē vita eternalis scilicet
quādo in die iudicij om̄es resurgem⁹ in corpore
⁊ aīa. **B**oni autē resurgēt cum corporib⁹ glorio
sis cum q̄bus eternaliter viuent. **S**i dicitur. et
nunquā vita sanctaz aīaz quam habēt modo in
celo est eterna. **D**ico q̄ nō. q̄d verū est q̄ ad istū
moduz essendi. quia modo sunt aīe beate a suis
corporibus separatē. sed in iudicio ⁊ in resurre
ctione generali suis corporibus gloriofis reunitē
tur. de hoc vide sanctū **T**ho. in. iij. dif. xliij. et
xliij. **M**ali autē resurgent cum corporibus fe
tidis ⁊c. **R**atio huius ē. quia deus remunerat
quēlibet fm vitā quaz hic tenuit ⁊ bona opera
que fecit. **M**odo i bonis que hic facim⁹ ē talis
ordo. **Q**uia p̄mo fiunt ab anima sola scilicet co
gitando. deliberando. ⁊ ordinando. ⁊ sic primo
meretur. deinde in executione operis corpus fa
cit executionē **I**deo anima prius remuneratur
deinde remunerabit̄ corpus. sc̄z in iudicio **I**dē
est de malis operibus. **P**rimo eni anima facit
peccatum cogitando. deliberando. ordinando
Deinde corpus facit executionē. **I**deo anima
prius punitur in inferno. **D**einde corp⁹ in iudi
cio. **H**oc dicit auctoritas sacre scripture. **O**m̄es
vos manifestari oportet ante tribunal x̄pi ih̄u.
vt referat vnusquisq̄ hominū pp̄ria corporis
put gessit. ij. **C**or. v. **N**ota propria corporis.
Nota q̄ hec vita eterna appropriate ē a spiritu
sancto. quia noster spirit⁹ est naturaliter vadēs
⁊ non rediens. **S**ed per virtutem spiritus sancti
animā inhabitantis quelibet anima resumet su
um propriuz corpus. **D**e hoc vide sanctū **T**ho
mā in q̄rta distin. xliij. **N**ec hoc est spiritus san
cto difficile. quia qui de nihilo creauit omnia fa
ciliter pōt animā ⁊ corpus incineratum vnire.
Ideo dicit scriptura. **S**i spiritus eius qui susci
tauit iesum christuz a mortuis habitat in nobis
qui suscitauit iesum christum a mortuis. viuisi
cabit etiam mortalia corpora nostra propter in
habitantem spirituz eius in nobis. ad **R**oma/
nos. viij. **H**ec vita est certissime spectāda. **N**o
ta contra illos qui sunt de errore saduceozū di
centiū. quomodo ē possibile resurgere ⁊c. **I**deo
christus. **N**olite mirari hoc. quia venit hora in
qua omnes qui in monumentis sunt audient
vocem filij dei et procedent qui bona fecerūt in

Sermo

resurrectionē vite supple eterne. Qui vero mala egerunt in resurrectionē iudicij scilicet dānationis. Johis. v. Nota. nolite mirari hoc scilicet de resurrectione. quia deo nihil est difficile. Quia venit hora scilicet iudicij in qua omnes q̄ in monumentis sūt audient vocē filij dei scilicet illā. Surgite mortui venite ad iudiciū rē. Ecce pcedent rē. Patet ergo quomodo a spūs sancto habem⁹ has q̄tuor vitas. scz corpalem. spūalē celestem ⁊ eternā. Ecce q̄re dicit. ego veni vt vitam habeant. scz spiritualem celestem ⁊ eternāz quam det nobis deus gloriosus.

Seria quarta sermo.

Nemo potest venire ad me nisi pater qui misit me traxerit eum. Joh. vj. Thema dat mihi motiū pdicandi ⁊ declarandi modos quos deus tenet trahendi ad se peccatores scilicet q̄liter peccator qui diu vixerit in peccatis trahit per deum ad bonam vitam. Ista materia ē vtilis ⁊ p̄ficua. Sed vt sit deo acceptabilis et gratiosa. salutetur virgo maria. Thema est v̄bum xp̄i dicens: Nemo. id ē. nullus peccator potest venire per bona ⁊ sancta opera nisi pater q̄ misit me traxerit eū. Pro cuius declaratione sciendum. q̄ inter alia mala et magnos defectus q̄s in hac vita habem⁹ sunt duo scz difficultas ad bonū. ⁊ p̄nitās ad malū. Cuz magna difficultate facimus bona opera nec scimus facere sine magistro. Mala autē sine magistro scimus facere. Recte de nobis ē sicut d̄ lapide qui violēter ascendit non a se. sed ab alio. Sed per se naturaliter descendit ⁊ cadit Ita de nobis si volumus ascendere in altū per bonam vitam ⁊ spiritualem orando p̄templādo violentia ē necessaria qz cōtra inclinationes carnis ⁊ oblocutiōes gētium. Sed naturaliter descendimus peccādo ⁊ malam vitā tenēdo ⁊ sic cadimus in infernum. Ideo dicit scriptura. Sensus ⁊ cogitatio hūani cordis in malū prona sunt ab adolescentia sua. Sen. viij Ratio huius assignatur Sap. ix. vbi dicitur Corpus quod corrūp̄itur aggrauat animā. Sicut si falconi qui leuis est d̄ se apponeret vna libra in pedibus eius. non posset eleuari in altū nisi cum difficultate. Ita de anima que de se est leuis. sed corpus aggrauat ⁊ trahit eā deorsum. Verbi gratia. Vultis modicū contēplari in oratiōe ⁊ eleuatis mentez. statim homo descendit cogitando de negocijs de coq̄na vel taberna. Ideo dicit. Corpus quod corrūp̄itur rē post iudiciū non erit ita. imo corpus sequit animam in beatis. quia in corporibus beatorū erūt q̄tuor dotes scilicet subtilitas. impassibilitas. agilitas. ⁊ claritas. Et his dotib⁹ iam carem⁹. Ideo si volumus modo ascendere per bonam vitam oportet q̄ de iuuuet nos non violēterando

liberū arbitriū. sed ipm iuuādo ⁊ p̄fortando et mouendo. h̄ dicit thema. Nemo pot̄ venire ad me p̄ bonā vitā nisi pater q̄ misit me traxerit eū p̄z thema ⁊ sum in materia pdicanda. Modo videamus qualiter de⁹ trahit peccatores. Ego amore vestri q̄siui in sacra scriptura. ⁊ inueni q̄ q̄tuor cordis deus trahit ad se.

Prima est amor diuinalis.

Secūda est ardor celestialis.

Tertia est timor infernalis.

Quarta est dolor tp̄alis.

Aliqui trahunt per p̄mam. Aliqui per sc̄dam.

Aliqui per tertiā. Aliqui p̄ quartā. Dēs q̄tq̄t

sunt in paradiso vel erūt vel fuerūt tracti sūt aliq̄

istaz cordarū. Ecce q̄re dicit thema. Nemo potest

ad me venire. Prima ergo corda qua trahunt

est amor diuinalis. Ista ligatur in corde

creature vt homo veniat ad eum. ligatur enim

cogitando beneficia dona ⁊ gratias a deo receptas

quasi dicendo. si vnus homo etiam rapax

fecisset mihi tot bona quātū ipm diligerē. Ista

corda habet quattuor cogitationes quas debemus

habere scz cogitando. Primo op⁹ vel bñficiū

creationis. Secūdo opus vel beneficiū p̄uisionis.

Tertio opus vel beneficiū expectatiōis.

Quarto opus vel beneficiū redemptionis. De

p̄mo debet homo cogitare beneficiū creationis

quia nō animal brutum bouē vl̄ asinū serpentē

cattū siue murē nec lapidē vl̄ arborē. sed hoīez

rationalē ad imaginē ⁊ similitudinē suaz me fecit

deus. dedit mihi corpus cum mēbris. qz pater

vel mater modicū faciūt in corpe. Cogita quā-

tum diligeres illum q̄ tibi restituisset oculū vel

manū vel pedem abscisum. Quantū ergo ē de⁹

diligēdus q̄ dedit corpus ⁊ oīnia mēbra et aīaz

cum potentijs. De secūda cogita beneficiū p̄

uisionis cum esses in vtero matris clausus. te cō-

suauit ⁊ puidit ⁊ quādo fuisti natus dedit lac

matri vt te lactaret. ⁊ modo q̄s dat tibi bladum

in campis. vinū in vineis. fructus in arborib⁹.

aquā in fontib⁹. carnes et pisces rē. nullus nisi

deus. qz natura instrumētū est. ⁊ sic deo grates

agere debem⁹ ⁊ non nature sicut nec grates nec

gras habet dare calamo de bona l̄ra. sed nota-

rio. Si q̄ seruitores ⁊ famuli diligunt dñm q̄ dat

eis p̄uisionē q̄nto magis deū diligere debent ⁊

tenent. De tertio cogita beneficiū expectatiōis

in p̄mo peccato saltē mortali qd̄ hō facit sta-

tim datur snia mortis a deo p̄tra te. Aīa que pec-

cauerit ip̄a moriet. Ezech. xvij. Et deus suspēdit

executionē expectando te misericorditer ad

penitentiā. His cognoscere istam gr̄az. nota hic

peccatū luciferi ⁊ alioz angeloz. q̄tum credis

q̄ de⁹ eos expectaret ad penitentiā. per annū rē.

Dico q̄ nec per annū nec p̄ mēsem diē vel horā

sed in eodē momento expulsi sunt de paradiso rē

Et q̄t anni sūt q̄ tu incepisti peccare. xl. vl̄ l. rē

*Huius sermone per
Adolphum affertur
habetur huius et
lucis imperii*

Feria quarta p^o penteco.

tot annis te supportauit et expectauit ad penam.
De quarto cogita beneficium redemptionis. quia uoluit humiliari et de celo ad terram descendere ut tu ascenderes in celum uoluit suspendi in cruce ne tu suspendaris in furca inferni. Spiritus uoluit coronari. ut tu in celis coroneris corona glorie. Quanta esset humilitas regis uolentis se humiliare ut ad coronam regni exaltaret rusticum. Cogitando ista corda amoris diuini ligantur cor. hoc cogitando dauid in psalmo dicebat. Diligam te domine fortitudo mea. dominus firmamentum meum et refugium meum deus meus et susceptor meus et liberator meus. Hic sunt omnes quattuor filii. Primum ibi. Diligam te domine fortitudo mea secundum creationem. Ecce primus dominus firmamentum secundum provisionem. Ecce secundus. Et refugium meum secundum opus expectationis. Ecce tertium. Et liberator meus. secundum opus redemptionis. Ecce quartum. Sed modo homines mundi non diligunt deum peiores sunt bestis. quia bestie et fere siluestres cognoscunt beneficia et diligunt suos benefactores. Nota hic miraculum quod legitur in uita beati Hieronymi de leone vulnerato in pede qui uenit ad monasterium beati Hieronymi quod erat in deserto quem uidentes fratres fugerunt. Dixit beatus Hieronymus. et sic recipitis hospites. confidens fuit de obedientia leonis dixit. quod hic uisus. Leo qui eleuato pede suo ostendit plagam in medio. et beatus Hieronymus in nomine ihesu sanauit eum. Dauid. homines et iumenta saluabis domine etc. Leo autem cognoscens beneficium noluit recedere a monasterio ac si fuisset domatus. Qui beatus Hieronymus inposuit ut custodiret asinum etc. De hoc exemplo uide in legenda beati Hieronymi. Modo dicas tu quot beneficia recepisti a deo. Quid habes quod non accepisti nihil. Ideo corda amoris debent esse ligata in corde tuo. Autoritas. Salomon in spiritu prophetie dicit. Oleum effusum nomen tuum. ideo adolescentule dilexerunt te. Trahe me post te. curramus in odorem unguentorum tuorum. Cant. i. Nota oleum effusum etc. Nomen sumitur hic per doctrinam legem et fama christi. Pro. xxii. Melius est nomen bonum quam diuitie multe. Conditio est olei quod quando est effusum clarescit. Ideo marinarum quando infra aquam uolunt uideri uel aliquid perquirere sub aqua recipiunt oleum in ore et quando sub aqua ipsum spargunt uident ibi clare. Ita nos in mari huius mundi eramus sub aquis peccatorum in tenebris. Sed per predicationem apostolorum nomen christi et doctrina euangelica publicata fuerunt et sparsa et nunc uidemus clare ueritates fidei. dauid. In omnem terram exiit sonus eorum. ps. xviii. etc. Ideo adolescentule sunt aie. Ratio quia non senescunt. Corpora autem senescunt. quia sunt corruptibilia et mortalia. Anime autem rationales siue humane et angeli et stelle sunt incorruptibiles. Ideo non antiquantur. Ita iuuenis est anima unius septuaginta annorum. sicut anima pueri unius diei. Ideo dicit adolescentule

dilexerunt. Ex quo corda sunt ligata ut dixi. trahe me post te ut curram siue ascendam post te. quasi diceret. Tu ascendisti in celum. ideo trahe me ut ascendam post te. Et curram in odorem unguentorum tuorum. Nota hic per declarationem huius similitudinem de venatore qui recepit mutuo canes ab alio venatore qui nolens eum sequi ligat ad collum eorum cordas. et sequitur ipsum trahentes quousque sint extra domum domini. sed ex quo sunt in uenatione ipsi currunt per se. Ita de peccatore quod diu est in peccatis est canis diaboli. et christus est uenator animarum. secundum illud. da mihi aias cetera tolle tibi. Gen. xiiii. Et oportet ut cum corda trahat peccatores de domo et uirtute diaboli. quousque sint extra. quia tunc per se currunt de uirtute in uirtutem. ideo dicit thema. Nemo potest uenire etc. Nota in odorem unguentorum. unguenta christi sunt opera uirtuosa et medicinalia que fecit in hoc mundo contra plagas mortales peccatorum. plaga mortalis est superbia. unguentum christi quod istam plagam curat est humilitas incarnationis et pauperis conuersationis. Plaga mortalis est auaricia. unguentum medicinale est paupertas christi. qui nec donum nec pecuniam uoluit habere. plaga mortalis est gula. non fructu ieiunia ecclesie excessiue comedere. inebriari. unguentum est abstinentia christi quia fecit in quadragesima et etiam in tota uita sua semper ieiunium. plaga mortalis est ira et desiderium uindictae. unguentum et medicina est patientia christi. plaga mortalis inuidia. unguentum est charitas christi. quia amore nostri mori uoluit. plaga mortalis est accidia. unguentum est diligentia christi. Nunquid tu sentis odorem istorum operum siue unguentorum. per prima corda amore dei ligetis eam in corde uostro. dicitur hic exemplum de illo clerico male uite et in honeste qui quando habuit bonum beneficium dixit. Modo potero habere concubinas etc. deinde dedit sibi maiora beneficia et ipse augmentabat peccata. Sed deo fecit sibi gratiam quod recognouit se et ad se reuersus dixit infra se. Miser continue deus dat mihi bona et me augmentat in honoribus et dignitatibus. et ego augmento peccata ualde sum ingratus. et habuit maximam perditionem de peccatis et fecit penam. de cetero tenuit bonam uitam et sanctam. Secunda corda est ardor celestialis. scilicet desiderare gloriam paradisi. propter pulchritudinem et excellentiam celestis pulchritudinis. Sicut nobilis viator ex pulchritudine hospicii trahit ad illud. Ita corda ardoris celestis habet quattuor filios scilicet quattuor considerationes. Prima est considerando celum maxime de nocte quando optime apparent stelle dicendo. O domine et qualis habitatio debet esse intus. quia extra et in transuerfo ita apparet pulchrum. et desiderare debet feruenter esse intus. Sic ligatur corda ardoris celestis. quia tanta est pulchritudo celi. quod si per potentiam diuinam homo posset ipsum uideri. non uellet

Nota hoc in aqua fuit
quod uisus

Sermo

comedere nec bibere. etiam si aliquid non videret nisi celum. Ideo ap[osto]lus cui deus ostēdit et interrogatus quid vidit. respondit: Ocul[us] non vidit nec auris audiuit nec in cor hominis ascendit que p[re]parauit deus his qui diligunt eum. nobis autē reuelauit deus p[er] spiritū suū. s. Cor. ij. Nota oculus non vidit. Philosophi eni habuerūt noticiam de nouē celis de celo lune etc. Sed ad decimū celum scz empireū non potuerūt ascendere qz illud est immobile. Ideo dicit oculus scz philosophoz non vidit. nec aliqua auris audiuit scz iudeozū. Iudei eni audierūt ab ore moysi legē. Et qd audierūt Si p[re]cepta mea seruaueritis etc. Leuit. xxvj. Solū p[er]mittit eis terrena. de gloria autē celi nullā p[er]missionē habuerūt nec audierunt. nec in cor hominis scilicet pagani ascendit. Bachomet[us] enim p[er]mittit agarenis paradysum porcorū et asinorū comedendo mel et lac et luxuriari. nobis autē xpianis reuelauit scz sacra scriptura celū et celestia bona et gaudia. Scda est considerando celum empireū cui[us] est habitatio. Dauid inq[ui]t nobis i ps. cxliij. Ad te leuaui oculos meos q[ui] habitas in celis. Magnuz palacium est palaciū pape vel impatoris vel regis. Scz nihil respectu palacij dei qd ipse p[ro]p[ri]is manibus operatus est et ipsum ornauit et depinxit. Tercia est p[er]siderado festū qd ibi fit. de quo festo dicit saluator noster ih[esu]s xp[istu]s. Simile est regnum celozū homini regi qui fecit nuptias filio suo. et misit suos suos vocare inuitatos ad nuptias et nolabant venire. Rex misit alios suos dicens. dicit inuitatis: Ecce prandiū meuz parauit hauri mei. et altilia occisa sūt. et omnia parata venite ad nuptias. Illi autē neglexerunt et abierunt. alius in villā suam. ali[us] vero ad negociationē suā. Reliqui vero tenuerūt suos ei[us] et contumelijs affectos occiderūt. Rex autē cum audisset iratus est et missis exercitib[us] suis p[er]didit homicidas illos ac ciuitatē illozū succendit tunc ait seruis suis. Nuptie qdem parate sunt. s[ed] q[ui] inuitati erant non fuerunt digni etc. Mat. xxij. Cogita si palaciū regis ita parat i nuptijs p[ro]mogeniti q[ui]nto magis etc. Quarta cōsiderando p[re]cium quod cōstat. si eni vnus lapis p[re]ciosus cōstaret mille milia florenos estimas et opinaris de illo lapide q[ui] multū valet. Modo cogita q[ui]ntum p[re]stat regnum celi p[er] quo xp[istu]s dedit totā vitam suam et p[re]ciosissimū sanguinem suū vt ipsum nobis emeret. Istis p[er]siderationibus ligatur corda ita fortiter q[ui] si de[us] diceret alicui bene philocapto d[omi]ni paradiso. ab hinc vsq[ue] ad annū ascēdes mecū i celo. Ille respōderet. O d[omi]ne et t[em]p[us] tardado et t[em]p[us] habeo stare adhuc i isto mūdo. O d[omi]ne adhuc. xxx. dies spectabo. d[omi]ne statim faciat[is] me ascēdere. pp[er] hoc dicebat christus: Nunc iudiciuz est mundi. Nunc p[re]nceps mundi hui[us] eijcietur foras. et ego si exaltatus fu-

ero a terra omnia traham ad meip[s]m. Joh. xij. Nota nunc iudiciū est mūdi. scilicet vt p[re]mna tur. quia non p[er] hominib[us] sed p[er] bestijs erat factus. Sed sum[us] hic exules ex p[er]ditione patris nostri Ade q[ui] tradidit castrū diabolo. Nunc p[re]nceps mundi scz diabolus tyrannus eicie[re] foras p[ro]pter mundi cōtemptum. Et ego si exaltat[us] fuero a terra. Exaltat[us] fuit xp[istu]s in cruce et in resurrectione et maxime in ascēssione. Omnia traham ad meip[s]m scz per odorem celestialem. Tercia corda est timor infernalis vl iudicialis. ista corda ligatur cogitando iudiciuz ad quod oportet p[er]sonaliter venire. Remediū ergo est sicut d[omi]n[us] latrone fugiente de furto in manib[us] q[ui] p[ro]icit furtum h[ic] sit carum et p[re]ciosū. Ita debemus facere. christus iudex insequit nos. qz cito erit iudiciū. Ideo si furat[us] fuisti aliquid ab ecclia decimas a vasallis p[er] rapinam. paupibus p[er] vsuraz. a seruitozibus p[er] calūniaz recipiēdo sibi p[re]cium laboris datam. vel als per furtū secretum. aut male emendo vel vendendo. aut aliquid inueniendo p[ro]p[ri]e furtū restituendo als iudex inueniet te cū furto in manibus et cōdemnabit te. Ideo time b[is] iudiciū. et poteris dicere cum dauid. Confige timore tuo carnes meas a iudicijs tuis timui. ps. cxliij. Nota exemplū de iuvene vano et pomposo et luxurioso sed corda timoris fuit tractus ad deum. Dicat quomodo somnauit se esse in iudicio. et xp[istu]s interrogabat eum dicēdo. redde rōnez de vita tua etc. Et subito effect[us] fuit can[is] et de cetero emēdauit vitam suā. et fecit magnaz penitentiā. hinc dicit a xp[isto]. In charitate p[er]petua dilexi te. ideo attraxi te miserās. Hieremie. xxxj. Quarta corda est dolor tēporalis. Ista ē fortior alijs. quādo nec amore diuino. nec ardo re celesti. nec timore iudicij trahunt. O d[omi]ne de[us] expecta modicū: qz ego saluabo te. ego faciā te venire violenter. Recte facit deus sicut bonus pater. qui quādo fili[us] non vult ire ad scholas facit ip[s]m venire et dat sibi alapas. Ita facit deus quot homines sunt in mūdo tam religiosi q[ui] clerici et laici qui in p[er]speritate honore et sanitate nō curant de deo. domine non curetis d[omi]ne nec curabo de vobis. o verbū infidele. O d[omi]ne de[us] vos venietis. et dat sibi adūsitatē. dolores infirmitates. p[er]ditionem bonoz vel amicoz. p[er]secutionem et iram dominoz. et tūc reuertunt ad deum. et dicūt horas et multas oratiōes. vadūt ad eccliam cōfitentur cōmunicāt etc. Ecce qualiter trahunt corda doloris tēporalis. Greg[orius]. Ba-la que nos hic p[re]munt ad deum ire compellunt. Idez de mulierib[us]. Erit aliqua mulier vana et p[ro]p[ri]osa. q[ui] totuz tempus et studiū ponit vt ornatur perlis. aptat māmillas ostēdit eas militib[us]. Sed qd facit deus de illis plis quas portat. ponit vnam sibi in oculo vel in carne q[ui] reuertitur lipa vel habebit caput scabiosum. vel habebit

Feria quinta post p̄tecostes

aliam infirmitatez. vel habebit infirmitatē can-
cri in māmilla. vel habebit malū in tibijs. ⁊ tūc
non curant de tripudijs vel nupcijs. sed quādo
alie vadunt ad tripudia ip̄e vadunt ad eccliaz
Idem de muliere que vult dominari sup virū.
sed maritus ip̄az baculando humiliat eā. ⁊ tūc
recurret ad v̄ginem mariam. adiua me virgo
maria. ad religiosos vt orent deū vt det sibi pa-
cem cum viro. **I**do deus pater dixit filio suo ie-
su xp̄o **C**ōpelle intrare vt impleat domus mea
Luc. xvij. **V**el sunt verba xp̄i ad angeluz. ve-
rum non cogit liberū arbitriū. sed tribulatiōes
⁊ aduersitates cogunt hoīem venire ad deū.
deinde liberū arbitriū p̄sentit. p̄pter qd̄ p̄pha
in p̄sona xp̄i dicit. **E**go quasi nutriti⁹ effraym
portabam eos in brachijs meis. ⁊ nescierunt q̄
curarem eos. in funiculis adam traham eos in
vinculis charitatis. **Exe.** xj. **N**ō ego quasi nu-
tricius. nutritrix enī vt videtis. aliquādo demul-
cet puerū. aliquādo v̄berat vt amare v̄l timere
faciat. **I**ta xp̄s. **N**ota effraym. **N**ota historiā
de iacob. qui b̄ndixit duobus filijs **J**oseph. scz
Manasse ⁊ **E**ffraym. **Gen.** xlviij. **I**sti duo ma-
nasses ⁊ effraym significabāt duos ip̄los. **M**a-
nasses p̄mogenitus significabat populu⁹ iudeo-
rum. qz manasses idem est q̄ oblitus. **E**ffraym
idem est q̄ auctus vel augmentū. ⁊ significabat
populu⁹ xp̄ianoz. q̄ habuit b̄ndictionē p̄missaz
p̄ crucem. **I**deo dicit ego nutriticius effraym. id
est populi xp̄iani cui per crucē dedit benedicti-
onē portabam eos in brachijs meis. quia pecca-
ta nostra ip̄a tulit. **J.** **Pe.** ij. **N**ota in funiculis
ade diminutiue. nō dicit funib⁹ **R**atio qz pene
doloze ⁊ afflictiones huius mūdi nihil sunt in
comparatiōe penarū inferni. sicut nec gaudia mū-
di sunt aliquid respectu gaudioz paradisi. **Fu-**
niculi enī **A**de sunt labores miserie ⁊ passiones
huius mundi. q̄bus deus trahit nos ad se: que
nihil sunt respectu glorie. **I**do ait ap̄ls. **N**ō sūt
cōdigne passiones huius tēporis ad futurā glo-
riam q̄ reuelabit in nobis. **M**az ex peccato crea-
ture reuelatōez filioz dei expectat. vanitati enī
creatura subiecta ē non volens. s̄ p̄pter eū qui
subiecit eaz in spe. qz et ip̄a creatura liberabit a
fuitute corruptionis in libertatē glie filioz dei
Scimus enī qz om̄is creatura ingemiscit. ⁊ p̄tu-
rit vsqz adhuc. non soluz autē illa. sed ⁊ nos ipsi
p̄micias sp̄s habentes. ⁊ ip̄i intra nos ⁊c. ad
Roma. viij. **R**ogem⁹ ergo dñz. vt aliqua istaz
cordaz. v̄l amore vel ⁊c. trahat nos ad se hic p̄
grām ⁊ in futuro p̄ glām.